⁷⁴ Exod. xxxiii, 7. ⁷⁵ Luc. ii, 49. ⁷⁶ Matth. x, 57. ⁷⁷ Gen. xii, 4. ⁷⁸ Gen. xxxvii, 17.

primum ex longo gravique morbo convalescenti, A quod exigua quælibet occasio in morbum denuo compellit, tanquam quod nondum viribus solidis coaluerat. Nam his intellectuales vires ac robur humescunt et quatiuntur, adeo ut timor sit, ne denuo exsecrandum malum irrepat, quod sui natura noxiam turbationem in lascivia excitare natum est.

LXVIII. — *Eidem.*

Ex Dinæ filix Jacobi historia discito⁷⁹, vere pue- laris ac mulierosæ animæ esse, quæ super habitum proprium sunt, et vires, aggredi, et ab opinione de se ipso tanquam idoneo, et apto argumento decipi. Laudata siquidem Dina nisi prompte familiarium rerum speculatione semet spoliasset, uti potens facta, ab eorum oblectatione non redargui, non intempestive pars, quæ dijudicat, animæ abolita B fuisset, a sensilium imagine discissa, cum nondum sanæ, generosæ ac virili cogitationi assuevisset.

LXIX. — *Eidem.*

« Templum Dei vos estis⁸⁰, » inquit Apostolus. Ne itaque ex immundis imaginibus aliquid in tuam mentem irrepit, futuri judicii cogitationum relia circumcirca corporis foribus implica, ab imaginibus, quæ per sensus introeunt, arcens intellectio- nem. Si vero tentationum tempore terrorem 152 divini judicii tibi repræsentaveris, in lætitiâ concidisti : et æstima te subisse illud Orchoziæ e reticu- lato cadentis, et ad mortem usque gravissima obruti infirmitate⁸¹. Nihil enim infirmitate, quæ C ex peccato oritur, crudelius aut perniciosius est.

LXX. — VICTORI ARCHIMANDRITÆ.

Quemadmodum in certaminibus gymniciis, per- unctus facili negotio dissolvit, quæ ab illis nexus seu vincula nuncupantur; si vero respersus pul- vere fuerit, difficulter adversarii manus repellit : ita et in hac mole curarum, qui curis non mace- ratur, non ita facile a diabolo capitur; si vero se curis oneraverit, veluti pulvere levitatem tranqui- litatis mentis exasperans, difficulter se e manibus Satanæ explicat. Nunc etenim oleum tranquillita- tem esse considera, pulverem varias ac multiformes præsentis sæculi curas.

LXXI. — DEMOCRITO MONACHO.

Si planta potest fructum producere sæpius trans- plantata, dummodo affluenter irrigetur, poteris et tu fructum afferre huc atque illic transmeans, et un- bras ventosque consequens, et locum omnem nullo in loco stabilis curiose circumspectans.

LXXII. — *Eidem.*

Labrum quod apud Moysem est, basin habebat⁸²; quod sæcæ purgationi stabilitas, et tolerantia, et continua firmitas, et immota vitæ ratio opus sunt.